
 

 
            
 

 

       

2026年2月9日 

各  位 

会社名   フクダ電子株式会社 

代表者名  代表取締役社長 白井 大治郎 

（コード：6960、東証スタンダード市場） 

問合せ先 社長室 経営企画部 

（TEL. 03-5684-1558）  

個人情報漏洩に関するお知らせ 

当社グループ会社であるフクダライフテック東京株式会社において、個人情報の漏洩事案が発生しまし

たので、お知らせいたします。 

2026年2月5日16時頃、個別に送信すべき納品書（個人情報を含む）を、誤って複数のお取引先様へ送信

していたことが判明いたしました。判明後、直ちに送信取消しを行いましたが、10件のお取引先様につい

ては取消しができなかったため、個別に削除を依頼し、いずれのお取引先様においても削除を確認してお

ります。 

当社グループでは、日頃より個人情報の適切な管理を徹底しておりましたが、このような事態を招き、

お取引先様ならびに患者様に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

本件を厳粛に受け止め、再発防止に向けた情報管理体制の一層の強化に取り組んでまいります。 

 

記 

 

1． 漏洩した個人情報の内容（同一の内容を複数のお取引先様に送信） 

以下の患者様情報（550名分）が記載された納品書（PDF）： 

① 患者様の氏名 

② 受診されている医療機関名 

③ 使用機器の型式名 

 

2．今後の対応 

患者様および患者様が受診されている医療機関様につきましては、順次、個別に本件のご説明を進め 

てまいります。 

なお、現時点において、当該個人情報が不正に利用された事実は確認されておりません。 

 

3. 今後の見通し 

 本件が当社業績に与える影響は軽微と認識しておりますが、新たに開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 

 


